Factura Pequefio Contribuyente

LUIS FELIPE, ABREU PUGA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 1642123K 9D1F6724-336D-45A6-8EB6-9CCD8C13EE26
LUIS FELIPE ABREU PUGA Serie: 9D1F6724 Numero de DTE: 963462566
RESIDENCIAL CAMPOLLANO LOTE F17, zona 4, Chiquimula, Numero Acceso:
CHIQUIMULA

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 10:11:57
gBEbArf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion; 02-jul-2024 10:11:57
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE

GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio | Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicias profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante ¢l perfodo
correspondiente del 01 de
Julio de 2024 al 31 de julio de
2024, scgun Contrato
Administrativo nimero 2024-
205-1-3-245, Acuerdo
Ministerial de aprobacion
nimero RH-029-205-9-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal CANCELADO

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 9D1F6724, nlimero de DTE
963462566, de fecha 31 de julio del 2024; emitida por Luis Felipe Abreu Puga, ampara el pago por Servicios
Profesionales; correspondiente al mes de julio del afio 2024, segun Contrato Administrativo nimero 2024-
205-1-3-245 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién numero RH-029-206-9-2024, Conste. Guatemala, 31 de
julio del 2024,
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS E)r".s_&-é
o

Al 02/07/2024 10:17:18 EBO

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 1642123K
NOMBRE LUIS FELIPE, ABREU PUGA

RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal"
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

, Ya que el proceso de emisién

Para actualizar tus Datos de RTU, asl como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
S Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
1 contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/pcrtal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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Identificador Documentc del Verificador Fecha de G o
Integrado No: echa de Generacion:

1719937037533 Jul 2, 2024, 10:17 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 10:11:57

Emisor: 1642123K

Agente de Retencién: No es agente de retencion.
Establecimiento: LUIS FELIPE ABREU PUGA.

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 9D1F6724-396D-45A6-8EB6-9CCD8C13EE26
Serie: 9D1F6724

Numero del DTE: 963462566

Acuse de recibido:

FCID202420240702T10:11:5706:009D1F6724396D45A68EB69CCD8C13EE25

Fecha de la consulta:

02/07/2024 10:16:15

Estado:

Activo
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

L

No. Contrato Administrativo

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

2024-205-1-3-245
RH-029-205-9-2024

Tipo de Servicios: Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista: Luis Felipe Abreu Puga

.. Del: 03 de .
Plazo de contratacion enero de 2024 Al: 31 de agosto de 2024
Periodo de este Del: 01 de . -
informe: julio de 2024 Al: 31 de julio de 2024
Monto a pagar: Doce mil quetzales
exactos Q 12,000.00

Prestados en:

Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detallan Ias actividades y avances gestionados durante el periodo de
la contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance

actividades segin TDR realizadas

Se colaboré con el Componente
de Formacién y Capacitacién del
MAGA de Chiquimula; y con los
técnicos de las AMER de San
José La Arada, en Ia
calendarizacién de las
actividades realizadas durante el
mes de julio del afo 2024,
relacionadas a giras de campo,
asistencia técnica y charlas

Cuantitativo Cualitativo

100% Finalizado

1.Brindar seguimiento a
las acciones y actividades
de horticultura en areas
priorizadas de
Chiquimula, designadas
por el Departamento de
Horticultura.

sobre la produccion de hortalizas
bajo proteccién (macrotunel) y a
campo abierto, asi como en la
fertilizacion, con el propésito de
mejorar la produccion de tomate
y chile pimiento, en apoyo de
pequeiios productores de
hortalizas de éreas priorizadas
de Chiquimula.

Se brindé seguimiento a las
actividades del Departamento de
Horticultura programadas para el
mes de julio del afio 2024,
relacionadas con el desarrolio de
visitas de asistencia técnica para
el manejo agronémico

100%

Finalizado




especificamente en el tema de
Manejo Agronomico del cultivo
de cebolla, en beneficio de los
productores del municipio de
Ipala, Chiquimula, en apoyo a
las agro-cadenas de hortalizas.

2.Colaborar en las
actividades relacionadas
a los eventos de
asistencia técnica dirigida
a grupos de productores
organizados, personas
individuales y técnicos en
areas priorizadas de
Chiquimula.

En conjunto con tas AMER de la
Sede Departamental del MAGA
de Chiquimula, se colabor6 en
el desarrollo de 4 visitas de
campo a unidades productivas
de los municipios de San Juan
Ermita y Olopa, para monitorear
el estado fitosanitario de los
cultivos de hortalizas (tomate y
chile pimiento), bajo condiciones
protegidas, en estructuras de
Macrotunel, Casas malla e
invernaderos y darles asistencia
tecnica sobre el manejo de
gallina ciega y gusano nochero,
con el objetivo de obtener
mejores rendimientos en su
produccién.

Se colaboré con la AMER del
MAGA de Chiquimula en el
desarrollo de 4 visitas de campo
a las unidades productivas de
pequenos productores de
hortalizas de los municipios de
Esquipulas y San Jacinto, del
departamento de Chiquimula,
para monitorear sus cultivos y
hacer las recomendaciones
respectivas que permitan
mejorar el manejo agronémico
del cultivo de cilantro y rabano.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

3.Colaborar con el
seguimiento a las
actividades relacionadas
a la presentacién de
informes a la Jefatura del
Departamento, sobre las

acciones relevantes
realizadas en areas
priorizadas de
Chiquimula.

Se colabor6 con la Jefatura del
Departamento de Horticultura,
en la generacion y entrega de
los reportes semanales y del
informe técnico mensual de las
actividades de  asistencias
técnicas, giras de campo y
charlas sobre temas horticolas,
que se llevaron a cabo en el
mes de julio del afio 2024, en
areas priorizadas del
departamento de Chiguimula.

Se brind6 colaboracién en la
actualizacién y fraslado del
listado de beneficiarios en el
formato  RUU-N, de las
actividades horticolas realizadas

100%

100%

Finalizado

Finalizado

2




durante el mes de julio del afo
2024.

Se colaboro con el
Departamento de Horticultura,
en el envio de videos vy
fotografias de las actividades
relevantes que se llevaron a
cabo durante el mes de julio del
presente afio, en diferentes
municipios del departamento de
Chiquimula; a requerimiento de
la  Direccion de Desarrollo
Agricola y del 4area de
Comunicacioén Social del MAGA.

100%

Finalizado

4. Brindar seguimiento a
las acciones relacionadas
a las reuniones vy
actividades institucionales
que se realicen en las
areas priorizadas de
Chiquimula.

Se brindé seguimiento a los
proyectos y actividades
horticolas del Departamento de
Horticultura y la Sede
Departamental del MAGA de
Chiquimula, calendarizadas para
el mes de julio del afio 2024, que
tienen como objetivo fortalecer
las capacidades productivas y
administrativas de los
productores y agricultores que se
atenden a través de los
diferentes programas y
proyectos que brinda el MAGA
en los municipios de Concepcion
Las Minas y San José La Arada,
del departamento de
Chiquimula.

Se brindé seguimiento a las
actividades relacionadas a la
participacion en la reunién
ordinaria del Consejo de
Coordinacién Agricola y
Pecuario Departamental
-COAPED-, realizadz en la Sede
Departamental del MAGA de
Chiquimula.

Se colaboré participando en la
reunion mensual con el personal
técnico de campo del DH, donde
se realizé una presentacion en
PowerPoint, para dar a conocer
los avances de las actividades
horticolas que se llevaron a cabo
en el mes de julio del presente
afo, en areas priorizadas de los
diferentes municipios del
departamento de Chiquimula y
de Jalapa.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado




5.0tras actividades que le
fueren asignadas.

Se brind6 colaboracion para el
seguimiento y desarrollo de
actividades relacionadas a
asistencia técnica en el manejo
agrondémico de huertos
familiares, con las familias de
nifios con medida cautelar de las
comunidades de Tisipe, Lela y
Ushurja del municipio de
Camotan, departamento de
Chiquimula. Durante el mes de
julio del afio 2024, se les apoy6
con asistencia técnica para el
manejo agronoémico en cultivos
de cilantro, acelga y rabano en el
huerto familiar. También se
realizaron 3 visitas a las
viviendas de las familias, en
conjunto con los técnicos de la
Sede Departamental del MAGA
de Chiquimula y la Agencia
Municipal de Extension del
municipio de Camotan.

100% Finalizado

El presente informe describe lo actuado por ef suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia

de la misma.

Atentamente,

(f)

DPI: 2

Cuis Felipé 5»gtﬂreu Piga
i 8 96640 1703

Celular:

5590-5791

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran

recibidos de conformidad,

por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al

tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(f)

| Redponsable de 1a
Verificacion de fos Sgrvicios Contratados
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